



Wyborcza.pl

[Prenumerata cyfrowa Wyborczej](#) / [Dołącz teraz do grona prenumeratorów](#) [Kup teraz](#) [Zaloguj się](#)

wyborcza.pl
KIELCE

Noc 15°C Rano Dzień 22°C Wieczór 19°C

 SZUKAJ

[Wiadomości](#) [Magazyn Kielce](#) [Inwestycje](#) [Kamera](#) [Jeździć po ludzku](#) [Sport](#) [Kultura](#) [Kontakt](#) [Ogłoszenia](#) [Miasta](#)

Wyborcza.pl / Kielce / Wiadomości z Kielce

Dziennikarstwa nauczą się w praktyce. UJK zmienia profil

Krzysztof Łakwa 31.05.2016 23:00

A A A



©Agencja Gazeta

Kielce, biblioteka UJK. III Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Współczesny polski system medialny" (JAROSŁAW KUBALSKI)

Studenci dziennikarstwa na UJK przyszłego zawodu nauczą się w praktyce. Uczelnia od października zmienia profil kształcenia. Nowy będzie też sposób uzyskania dyplomu.

[Artykuł otwarty w ramach bezpłatnego limitu prenumeraty cyfrowej](#)

- Ułożyliśmy już nowy program kształcenia. Od października studia na dziennikarstwie będą odbywać się na profilu praktycznym. Od

NAJCZĘŚCIEJ CZYTANE

- 1 Promnik już na ukończeniu. Są tu maszyny nawet za 200 tys. euro
- 2 Miała być ścieżka Green Velo, postawił tylko znaki
- 3 Chcą parku wodnego przy MOSiR-ze z budżetu obywatelskiego. Wejście z
- 4 Ależ była radość! Mistrzowie Sławek Szmal i Karol Bielecki odwiedzili chore
- 5 Nowy zakład w Kieleckim Parku Technologicznym. Zatrudnią 80 osób

POLUB

REKLAMA

ogólnoakademickiego różni się przede wszystkim rodzajem zajęć - tłumaczy dr Tomasz Chrząstek, prodziekan ds. dydaktycznych i studenckich Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego.

Możliwość "przekwalifikowania" studiów na tzw. profil praktyczny wprowadziła znowelizowana Ustawa o szkolnictwie wyższym.

Czym różnią się od ogólnoakademickich? Przede wszystkim rodzajem zajęć. Na profilu praktycznym przynajmniej połowę muszą stanowić warsztaty, ćwiczenia i praktyki. Zmieniają się również wykładowcy, 30 proc. zajęć muszą bowiem prowadzić praktycy. - Podjęliśmy taką decyzję świadomie. Stwierdziliśmy, że dziennikarstwo jest kierunkiem praktycznym i właśnie na zdobywanie umiejętności, a nie tylko wiedzy, trzeba położyć nacisk - tłumaczy prodziekan Chrząstek. - Niewiele uczelni przechodzi na ten profil kształcenia, bo trzeba do tego ludzi z branży. My jednak przez ostatnie lata wypracowaliśmy dobre kontakty z kieleckimi mediami - podkreśla.

Studia o nowym profilu będą od 1 października. Rekrutacja rozpoczyna się z początkiem czerwca. Uczelnia przygotowała 90 miejsc na studiach licencjackich. - Zamierzamy utworzyć trzy grupy. Będą również nowe specjalności: dziennikarstwo nowych mediów, realizacja radiowo-telewizyjna oraz wizerunek, promocja i reklama - wymienia Chrząstek.

Studenci będą się uczyć przyszłego zawodu m.in. w kieleckich redakcjach. - Mamy umowy z telewizjami i wydawcami prasy, a także z innymi podmiotami, m.in. urzędami, które w swoich strukturach również mają komórki prasowe - tłumaczy prodziekan.

Znacząco wzrośnie też liczba studenckich praktyk. - Z miesiąca do trzech. Na każdym roku studenci będą musieli odbyć miesiąc praktyk - zaznacza Chrząstek.

To jednak niejedyna zmiana. - Zastanawiamy się nad wprowadzeniem innego sposobu dyplomowania. Zamiast pracy studenci zdawaliby egzamin i przedstawiali portfolio, które kompletowaliby od pierwszego roku. Znalazłyby się w nim wszystkie przygotowane przez nich materiały, które zostały lub mogą zostać opublikowane - tłumaczy prodziekan.

Uczelnia przygotowuje się również do uruchomienia profilu praktycznego na studiach drugiego stopnia z dziennikarstwa. Stanie się tak najprawdopodobniej w przyszłym roku. - Jeśli zrekrutujemy odpowiednią liczbę kandydatów, profil praktyczny ruszy w tym roku również na studiach pierwszego stopnia na kierunku informacja w przestrzeni publicznej - zapowiada Tomasz Chrząstek.

W ostatnim "Magazynie Kielce":

Jeździć po ludzku. Ranking niebezpiecznych miejsc szefa kieleckiej drogówki

Czy Sandomierz to idealne miejsce do życia? Krzysztof Łakwa rozmawia w ludźmi, którzy tak twierdzą.

Żorz smakuje. Bandyckie pyszności jako pierwsze w naszym regionie. Żorz już tam był

Czytaj wszystkie teksty z "Magazynu Kielce".

Dołącz do nas na **Facebooku**.



FH Futurehost™

—
nowoczesny
i przyjazny hosting

POLECAMY



Dworzec PKS wkrótce miejski? Jest przełom w negocjacjach!

REKLAMA



Co z wielkim centrum biznesowym w Kielcach? "Byliśmy pełni optymizmu, ale..."



Odkrywamy Świętokrzyskie. Kolegiata z hejnałem odgrywanym w południe